宁民﹝2022﹞10 号

办理结果: B

宁化县民政局关于县十八届一次会议
第 63号建议办理情况的答复

邱运香等代表：

你们提出的《关于在全县乡镇规划建设公墓区的建议》

收悉，现将办理情况答复如下：

你们的建议很有意义，目前乱埋乱葬问题确实影响精神

文明建设和乡村振兴，治理乱埋乱葬又是一个复杂的社会系

统工程，民政部门为此正不懈努力，致力于殡葬改革，促进

移风易俗。 2019—2021 年，我局向省市共争取了 20 个村级

公益性骨灰楼建设奖补指标，争取奖补资金 172 万元，目前，

已有 18 个村完成了建设任务，但农村基本丧葬设施仍然不

足，还需努力补短板。

对于乡镇公益性公墓建设，我局于 2021 年 11 月在上报

国土空间规划时，已将各乡镇公墓建设预留面积向自然资源

局进行了上报，2022 年 1 月 25 日，县政府召开了由宁化县

自然资源局组织牵头的“十四五”期间宁化县国土空间规划

五年过渡期开发边界划定编制会议，我县已将各乡镇公益性

公墓建设纳入了统一国土空间规划，并上报市级核准。

据悉，省政府将于今年出台我省殡葬改革指导意见，等

新政策出台后，我局将积极向县政府汇报，协调推进乡村公

益性公墓建设工作，并积极向上争取更多资金和政策支持，

指导各乡镇进行公益性公墓或骨灰楼堂建设，努力推进我县

殡葬改革，助力提升我县精神文明、生态文明建设和乡村振

兴。

感谢你们对民政工作的理解与支持，我们将认真依法履

职，争取把各项民政工作做得更好，服务广大民众。

领导署名：吴晖

联 系 人：黄兴富

联系电话：6837519

宁化县民政局

2022 年 4 月 15 日

抄送：县人大人事代表工作室，县政府督查室。

宁化县民政局 2022 年 4 月 15 日印发